
 

1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 25 ottobre 2021 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  TTAAII  --  RRUU//222277//  22002211  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente dell’Area  
Economico – Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
Firmato digitalmente 

Prot.          
  
 

OOggggeettttoo::  IINN  MMEERRIITTOO  AALLLLEE  PPRREESSTTAAZZIIOONNII  DDOOMMIICCIILLIIAARRII  DDII  RRSSAA  AAPPEERRTTAA  DDAA  EERROOGGAARREE  PPRREESSSSOO  

LL’’IISSTTIITTUUTTOO  FFRRIISSIIAA  DDII  MMEERRAATTEE  

 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale,  
 

vista la D.G.R. 7769/2018 “MISURA RSA APERTA” che prevede l’erogazione di interventi di natura prioritariamente 
sociosanitaria, finalizzati a supportare la permanenza al domicilio di persone affette da demenza certificata o di 
anziani di età pari o superiore a 75 anni, in condizioni di non autosufficienza, attraverso interventi qualificati per 
sostenere il mantenimento delle capacità residue delle persone beneficiarie e rallentare, ove possibile, il 
decadimento delle diverse funzioni evitando e/o ritardando il ricorso al ricovero definitivo in struttura residenziale; 
 
dato atto che la suddetta Misura offre inoltre un sostegno al care giver nell’espletamento delle attività di assistenza 
assicurate dallo stesso, attraverso interventi mirati che non sono sostitutivi di quelli già garantiti dalla filiera dei 
servizi della rete consolidata e rivolgendosi a persone residenti in Regione Lombardia, richiedendo di accedere alla 
misura tramite richiesta da presentare direttamente all’Ente erogatore di RSA Aperta e nel caso specifico l’Istituto 
Frisia di Merate;  
 
vista la nota in atti con cui la Referente dell’Area Riabilitativa dell’Azienda, dott.ssa Veronica Pozzi, chiede di poter 
autorizzare l’effettuazione di prestazioni domiciliari di RSA Aperta per l’Istituto Frisia di Merate per i seguenti 
nominativi che già collaborano con l’Azienda: 
 
-Perego Elisabetta, nata il 6/12/1972, terapista occupazionale in rapporto libero professionale; 
-Magni Eleonora, nata il 20/01/1986, terapista occupazionale in rapporto libero professionale; 
-Zoppetti Stefania, nata l’1/10/1992, terapista occupazionale in rapporto libero professionale; 
-Vettese Ivan, nato il 6/12/1989, fisioterapista in rapporto libero professionale; 
 
vista la disponibilità manifestata dai professionisti all’effettuazione di dette prestazioni in regime libero professionale 
di fisioterapia / terapia occupazionale domiciliare di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
vista altresì la nota in atti in data 25.10.2021 con cui il Direttore UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e Demenze, 
dott.ssa Ivana Santi, sentita la Responsabile della Direzione delle Professioni Sanitarie, dott.ssa Loredana Obino, 
chiede di inserire come nominativi per attività presso la RSA Aperta per l’Istituto Frisia di Merate, i sigg.ri Mirella 
Cattaneo (nata il 21/04/1964, già dipendente nel profilo professionale di Collaboratore Professionale Sanitario 



 

2 

Infermiere cat. D) e Carlo Garavaglia (nato il 4/03/1971, già dipendente nel profilo professionale di Operatore Socio 
Sanitario cat. BS) per le suddette prestazioni in rapporto libero professionale; 
 
vista altresì la disponibilità manifestata dai sigg.ri Mirella Cattaneo e Garavaglia Carlo allo svolgimento di dette 
prestazioni per la RSA Aperta dell’Istituto Frisia di Merate; 
 
visto il parere favorevole del dott. Pierluigi Rossi, Direttore del Dipartimento Socio Sanitario; 
  
ritenuto, alla luce di quanto sopra: 
 
-di procedere ad autorizzare i sigg.ri Perego Elisabetta, Magni Eleonora e Zoppetti Stefania allo svolgimento di 
prestazioni libero professionali di terapia occupazionale domiciliare di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate 
per un impegno massimo di 20 prestazioni mensili, per un compenso lordo a prestazione pari a 25,00 € ed alle altre 
condizioni giuridiche in atto ferma restando la medesima scadenza del contratto libero professionale individuale già 
in essere (31/12/2021); 
 
-di procedere ad autorizzare il sig. Ivan Vettese allo svolgimento di prestazioni libero professionali di fisioterapista 
domiciliare di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate per un impegno massimo di 20 prestazioni mensili, per un 
compenso lordo a prestazione pari a 25,00 € ed alle altre condizioni giuridiche in atto ferma restando la medesima 
scadenza del contratto libero professionale individuale già in essere (30/06/2021); 
 
-di procedere altresì ad autorizzare la sig.ra Mirella Cattaneo allo svolgimento di prestazioni infermieristiche 
domiciliari (in regime libero professionale) di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate per un impegno massimo di 
20 prestazioni mensili, per un compenso lordo a prestazione di 21,00 €; 
 
- -di procedere altresì ad autorizzare il sig. Garavaglia Carlo allo svolgimento di prestazioni domiciliari di operatore 
socio sanitario (in regime libero professionale) di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate per un impegno 
massimo di 20 prestazioni mensili, per un compenso lordo a prestazione pari a 16,00 €; 
 
viste le appendici contrattuali all’uopo predisposte in merito alle suddette prestazioni di RSA Aperta presso l’Istituto 
Frisia di Merate; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
  
1. alla luce di quanto sopra, di procedere ad autorizzare: 



 

3 

 i sigg.ri Perego Elisabetta, Magni Eleonora e Zoppetti Stefania allo svolgimento di prestazioni libero 
professionali di terapia occupazionale domiciliare di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate per un 
impegno massimo di 20 prestazioni mensili, per un compenso lordo a prestazione pari a 25,00 € ed alle altre 
condizioni giuridiche in atto ferma restando la medesima scadenza del contratto libero professionale 
individuale già in essere (31/12/2021); 
 

  il sig. Ivan Vettese allo svolgimento di prestazioni libero professionali di fisioterapista domiciliare di RSA 
Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate per un impegno massimo di 20 prestazioni mensili, per un compenso 
lordo a prestazione pari a 25,00 € ed alle altre condizioni giuridiche in atto ferma restando la medesima 
scadenza del contratto libero professionale individuale già in essere (30/06/2021); 
 

 la sig.ra Mirella Cattaneo allo svolgimento di prestazioni infermieristiche domiciliari (in regime libero 
professionale) di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate per un impegno massimo di 20 prestazioni 
mensili, per un compenso lordo a prestazione di 21,00 €; 
 

 il sig. Garavaglia Carlo allo svolgimento di prestazioni domiciliari di operatore socio sanitario (in regime 
libero professionale) di RSA Aperta presso l’Istituto Frisia di Merate per un impegno massimo di 20 
prestazioni mensili, per un compenso lordo a prestazione pari a 16,00 €; 

 
2.di dare atto che gli incarichi di cui ai punti 1) della presente determinazione potranno cessare anche prima della 
prevista scadenza con il venir meno delle cause che li hanno determinati;  
 
3.di dare, altresì, atto che i maggiori oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati 
nell’ambito delle previsioni del bilancio 2021 e successivi esercizi, come da annotazioni dell’Area Economico 
Finanziaria (conto Co.Ge. 551100100 - Bdg 94/2021). 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n47. 82/2005 e norme collegate 


